CÔNG TY CỔ PHẦN CẢNG CÁT LÁI

Số: 05/NQ – ĐHĐCĐ/CLL
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do  -  Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 06 năm 2013

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2013

CÔNG TY CỔ PHẦN CẢNG CÁT LÁI
· Căn cứ Luật doanh nghiệp và các văn bản hướng dẫn thi hành;

· Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Cảng Cát Lái;

· Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông thường niên ngày 12 tháng 06 năm 2013.
QUYẾT NGHỊ
Điều 1 Thông qua Báo cáo hoạt động của Hội đồng quản trị, kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2012 và kế hoạch cho năm 2013, với các chỉ tiêu cơ bản sau:
	Stt
	Chỉ tiêu
	Đơn vị tính
	Kết quả năm 2012
	Kế hoạch năm 2013

	1
	Tổng doanh thu
	Đồng
	168.565.833.073
	195.129.000.000

	2
	Lợi nhuận trước thuế
	Đồng
	 71.322.513.698
	    76.771.237.563

	3
	Thuế TNDN
	Đồng
	    5.100.320.710
	      7.677.123.756

	4
	Tổng lợi nhuận sau thuế
	Đồng
	  66.222.192.988
	    69.094.113.807

	5
	Tỷ suất sinh lợi sau thuế
	%
	27,59%
	28,79%

Số cổ phần đồng ý biểu quyết thông qua là 21.580.406 cổ phần, chiếm tỷ lệ 99,92% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết tại Đại hội.
Điều 2 Thông qua báo cáo tình hình thực hiện đầu tư năm 2012 và kế hoạch đầu tư năm 2013:
a. Kết quả thực hiện đầu tư năm 2012:
	Stt
	Tên hạng mục đầu tư
	Giá trị đầu tư theo kế hoạch
	Giá trị

Thực hiện
	Thời gian hoàn thành

	1
	Cẩu Kocks 19
	94.000.602.674
	92.467.691.833
	Quý I/2012

	2
	Cẩu Kalmar 6+1
	58.368.000.000
	52.436.716.419
	Quý IV/2012

	3
	Bù lún bãi container
	10.000.000.000
	7.828.100.000
	Đã kết thúc năm 2012

	Tổng
	162.368.602.674
	152.732.508.252

(Tổng số tiền hoàn thiện các hạng mục đầu tư là: Một trăm năm mươi hai tỷ, bảy trăm ba mươi hai triệu, năm trăm lẻ tám ngàn, hai trăm năm mươi hai đồng)

b. Kế hoạch đầu tư 2013:
	Stt
	Tên hạng mục đầu tư
	Giá trị đầu tư
	Kế hoạch thực hiện
	Nguồn vốn

	1
	Bù lún bãi container
	25.000.000.000
	Quý III, IV/2013
	Nguồn vốn vay, vốn tự có và các nguồn vốn khác từ vốn chủ sỡ hữu.

	2
	Xe đầu kéo
	30.000.000.000
	Quý I, III, IV/2013

	3
	Xe ô tô
	1.500.000.000
	Quý II/2013

	4
	02 Bể xử lý nước thải
	450.000.000
	Quý II/2013

	Tổng
	56.950.000.000

(Tổng số tiền dự kiến đầu tư là: Năm mươi sáu tỷ, chín trăm năm mươi triệu đồng)
Số cổ phần đồng ý biểu quyết thông qua là 21.580.406 cổ phần, chiếm tỷ lệ 99,92% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết tại Đại hội.
Điều 3 Thông qua Báo cáo hoạt động của Ban kiểm soát năm 2012.
Số cổ phần đồng ý biểu quyết thông qua là 21.580.406 cổ phần, chiếm tỷ lệ 99,92% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết tại Đại hội.
Điều 4 Thông qua Báo cáo tài chính năm 2012 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn A&C.
Số cổ phần đồng ý biểu quyết thông qua là 21.580.406 cổ phần, chiếm tỷ lệ 99,92% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết tại Đại hội.
Điều 5 Thông qua phương án phân phối lợi nhuận, chia cổ tức năm 2012 và kế hoạch phối lợi nhuận, chia cổ tức 2013:
a. Phân phối lợi nhuận, trích lập các quỹ và cổ tức năm 2012:
      ĐVT: đồng
	Stt
	Chỉ tiêu
	Số tiền phân phối

	1.
	Lợi nhuận sau thuế TNDN
	      66.222.192.988

	2.
	Quỹ đầu tư phát triển
	  5.297.775.439

	3.
	Quỹ dự phòng tài chính
	  3.311.109.649

	4.
	Quỹ khen thưởng phúc lợi
	  3.311.109.649

	5.
	Cổ tức (*)
	52.800.000.000

	6.
	Khen thưởng Ban điều hành
	883.723.139

	7.
	Lợi nhuận còn lại chưa phân phối của năm 2012
	618.475.112

(*) Vốn điều lệ Công ty năm 2012 là 240.000.000.000 đồng (Mức cổ tức năm 2012 là 22% Vốn điều lệ).

Phê duyệt điều chỉnh mức chi trả cổ tức cho năm 2012 là 22%/mệnh giá, bằng tiền mặt.
Uỷ quyền cho Hội đồng quản trị căn cứ vào hoạt động sản xuất kinh doanh thực tế, quyết định việc chi trả phần cổ tức còn lại của năm 2012 (4%/mệnh giá, bằng tiền mặt) tại các thời điểm thích hợp cũng như các vấn đề khác có liên quan đến việc chi trả cổ tức theo quy định của Điều lệ và pháp luật, bảo đảm không ảnh hưởng đến hoạt động sản xuất kinh doanh Công ty.

b. Kế hoạch phân phối lợi nhuận và chia cổ tức năm 2013:

	Stt
	Chỉ tiêu
	Thành tiền

	1.
	Lợi nhuận sau thuế (LNST)
	69.094.113.807 VND

	2.
	Quỹ đầu tư phát triển
	15% LNST

	3.
	Quỹ dự phòng tài chính
	1% LNST

	4.
	Quỹ khen thưởng phúc lợi
	5% LNST

	5.
	Kế hoạch cổ tức (22% Vốn Điều lệ) (*)
	52.800.000.000 VND

 (*) Vốn điều lệ năm 2013: 240.000.000.000 đồng.
Uỷ quyền cho Hội đồng quản trị căn cứ vào hoạt động sản xuất kinh doanh thực tế để quyết định thời điểm, mức cổ tức tạm ứng và các vấn đề khác có liên quan đến việc chi trả tạm ứng cổ tức theo quy định của Điều lệ Công ty và pháp luật, bảo đảm không ảnh hưởng đến hoạt động sản xuất kinh doanh Công ty.
Số cổ phần đồng ý biểu quyết thông qua là 21.580.406 cổ phần, chiếm tỷ lệ 99,92% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết tại Đại hội.
Điều 6 Thông qua Báo cáo chi trả thù lao HĐQT, BKS, Lương Giám đốc năm 2012 và kế hoạch thù lao HĐQT, BKS, lương Giám đốc và chính sách khen thưởng Ban điều hành năm 2013:
a. Thù lao HĐQT, BKS năm 2012:

· Chủ tịch HĐQT

7.000.000 đồng/tháng

· Phó Chủ tịch HĐQT

6.000.000 đồng/tháng

· Thành viên HĐQT không kiêm nhiệm

3.000.000 đồng/tháng

· Thành viên HĐQT kiêm nhiệm

2.000.000 đồng/tháng

· Trưởng ban kiểm soát

2.500.000 đồng/tháng

· Thành viên ban kiểm soát

2.000.000 đồng/tháng

b. Tổng cộng mức thù lao năm 2012 đã thực hiện:
318.000.000 đồng/năm
c. Kế hoạch thù lao của HĐQT, BKS và chế độ khen thưởng Ban điều hành năm 2013:

	Stt
	Ban điều hành
	Số lượng
	Mức thù lao

	1.
	Hội đồng quản trị
	05
	240.000.000

	2.
	Ban kiểm soát
	03
	78.000.000

	Tổng cộng
	08
	318.000.000

Mức thù lao cụ thể của từng thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát do Hội đồng quản trị quyết định.
d. Báo cáo lương giám đốc công ty năm 2012 và kế hoạch thực hiện năm 2013:
· Lương Giám đốc Công ty năm 2012:

     27.500.000 đồng/tháng

· Kế hoạch thực hiện Lương Giám đốc Công ty năm 2013:
     29.700.000 đồng/tháng
e. Chính sách khen thưởng đối với Ban điều hành (HĐQT, BKS, Ban giám đốc) hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ kế hoạch kinh doanh năm 2013: 6% lợi nhuận sau thuế tăng thêm so với kế hoạch lợi nhuận năm 2013 đã được Đại hội đồng cổ đông thường niên thông qua.

Số cổ phần đồng ý biểu quyết thông qua là 21.580.406 cổ phần, chiếm tỷ lệ 99,92% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết tại Đại hội.
Điều 7 Thông qua đề xuất chọn Công ty TNHH Kiểm toán và Tư Vấn A&C thực hiện soát xét báo cáo tài chính 6 tháng đầu năm 2013 và kiểm toán báo cáo tài chính năm 2013.
Số cổ phần đồng ý biểu quyết thông qua là 21.580.406 cổ phần, chiếm tỷ lệ 99,92% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết tại Đại hội.
Điều 8 Thông qua báo cáo về việc thực hiện hồ sơ đăng ký niêm yết, hồ sơ đăng ký lưu ký cổ phiếu Công ty tại Sở giao dịch chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh và kế hoạch niêm yết như sau:
a. Thông qua việc đăng ký chứng khoán với toàn bộ 24.000.000 (Hai mươi bốn triệu) cổ phần của Công ty Cổ phần Cảng Cát Lái tại Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam sau khi được Sở giao dịch Chứng khoán Thành Phố Hồ Chí Minh chấp thuận nguyên tắc đăng ký niêm yết.

b. Thông qua việc niêm yết toàn bộ Cổ phiếu đang lưu hành của Công ty Cổ phần Cảng Cát Lái tại Sở giao dịch Chứng khoán Thành Phố Hồ Chí minh (HSX) cụ thể:

· Số lượng cổ phiếu Niêm yết
:  24.000.000 cổ phiếu

· Loại Cổ phiếu

:  Cổ phiêu phổ thông

· Mệnh giá cổ phiếu

:  10.000 đồng/cổ phiếu
-     Mã cổ phiếu

: CLL “Catlailogistics” (Công ty đã được Trung tâm Lưu ký chứng khoán Việt Nam cho bảo lưu mã đến tháng 8/2013).

· Thủ tục hồ sơ niêm yết

: thực hiện trong năm 2013 theo Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông.

· Thời gian chính thức giao dịch trên Sở giao dịch chứng khoán TPHCM: trong năm 2013 theo quy định của các cơ quan chức năng.
Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị chỉ đạo việc nộp hồ sơ niêm yết theo quy định của pháp luật hiện hành, quyết định tên, mã cổ phiếu (trường hợp khi hết hạn bảo lưu theo quy định mà bắt buộc phải thay đổi mã Chứng khoán theo yêu cầu của cơ quan chức năng), thời điểm nộp hồ sơ và tất cả các thủ tục liên quan đến thủ tục niêm yết, đăng ký chứng khoán cũng như bổ sung, chỉnh sửa hồ sơ đăng ký niêm yết, hồ sơ đăng ký chứng khoán bao gồm cả việc cập nhật chỉnh sửa Điều lệ của Công ty theo yêu cầu của các cơ quan nhà nước có thẩm quyền (nếu có), phù hợp với quy định pháp luật.
Số cổ phần đồng ý biểu quyết thông qua là 21.580.406 cổ phần, chiếm tỷ lệ 99,92% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết tại Đại hội.
Điều 9  Thông qua toàn văn nội dung bản Điều lệ được sửa đổi bổ sung theo Thông tư số 121/2012/TT-BTC ngày 26/7/2012 của Bộ Tài chính.
Số cổ phần đồng ý biểu quyết thông qua là 21.580.406 cổ phần, chiếm tỷ lệ 99,92% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết tại Đại hội.
Điều 10 Thông qua danh sách các ứng viên trúng cử thành viên Hội đồng quản trị và Ban kiếm soát nhiệm kỳ II (2013-2018), như sau:
a. Danh sách các ứng viên trúng cử Hội đồng quản trị:
	Stt
	Họ và tên
	Số phiếu bầu
	Tỷ lệ

	01
	Lê Tấn Hùng
	21.667.998
	100,33%

	02
	Nguyễn Đăng Nghiêm
	22.463.423
	104,01%

	03
	Vũ Ngọc Tuyến
	19.993.458
	92,58%

	04
	Nguyễn Văn Quân
	22.380.403
	103,63%

	05
	Nguyễn Thanh Nhựt
	21.461.923
	99,38%

( Trong đó có 01 thành viên độc lâp là: Ông Vũ Ngọc Tuyến)

b. Danh sách các ứng viên trúng cử Ban kiểm soát:

	Stt
	Họ tên
	Số phiếu bầu
	Tỷ lệ

	01
	Vũ Thị Lan Anh
	22.219.477
	102,88%

	02
	Lâm Văn Tuấn
	21.025.818
	97,35%

	03
	Quang Tường Thụy
	21.540.923
	99,73%

Điều 11 Thông qua toàn văn Biên bản họp và Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên Công ty Cổ phần Cảng Cát Lái năm 2013.
Số cổ phần đồng ý biểu quyết thông qua là 21.664.610 cổ phần, chiếm tỷ lệ 100% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết tại Đại hội.

Điều 12 Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên Công ty Cổ phần Cảng Cát Lái năm 2013 có hiệu lực kể từ thời điểm được thông qua.
Điều 13 Đại hội đồng cổ đông nhất trí giao cho Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát và Ban Giám đốc có trách nhiệm phổ biến và triển khai có hiệu quả Nghị quyết này.

	Nơi nhận:

· Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước;

· Tv. HĐQT, BKS, Ban Giám đốc;

· Đăng trên website của Công ty;

· Lưu: VT, Thư ký Công ty; H12.

	TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
CHỦ TOẠ
(Đã ký)
LÊ TẤN HÙNG

PAGE
Tài liệu Đại hội đồng cổ đông thường niên 2013
Page 7